HOMOLOGAÇÃO 3

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais estabelecidas no Regimento Interno do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia - IFRO, Campus Porto Velho Calama, no uso de suas atribuições legais e da
competência que lhe foi delegada por meio do Art. 177 da Resolução 65/2015/CONSUP (Regimento Geral
do IFRO), de 29/12/2015, Art. 65 da Resolução 56/2016/CONSUP (Regimento Interno do Campus Porto
Velho Calama), de 12/07/2016, torna pública a Homologação nº 03 do Edital Nº 14/2023/PVCAL -
CGAB/IFRO, de 13 de Março de 2023.

PROPONENTE TÍTULO DO TRABALHO MODALIDADE
VALOR

CONCEDIDO
(R$)

Valéria Costa de
Oliveira

Properties of Coconut fiber-reinforced mortars for
susteinable solutions

Publicação de artigo
científico sem tradução
para língua estrangeira

400,00

Kariston Dias Alves Rural Electrification in the Brazilian Amazon: Scenario
of non-Interconnected System Capítulo de livro 390,00

Cleudson da Silva
Vieira

Evolução histórica e literal nas constituições brasileiras
sobre o direito à manifestação do pensamento: ações
tomadas pelo Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia
para garantir a plena liberdade de expressão nas redes

sociais

Publicação de artigo
científico sem tradução
para língua estrangeira

480,00

Documento assinado eletronicamente por Xenia de Castro Barbosa, Chefe de Departamento
de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, em 27/04/2023, às 16:35, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
27/04/2023, às 16:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1920043
e o código CRC 38EB7245.

Referência: Processo nº 23243.003169/2023-69 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1920043

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0